M 5,9,7 et nos quidem, quae natu maiores sumus, maritis aduenis ancillae deditae, ..., haec autem...;

b) Tras miembro de frase especialmente acentuado:

P 1,10,7 ..., quas nos... dicimus...; Mu 9,17 ... eam nos ... uocamus; 7,9 ... quam nos colimus;

c) Enfasis mediante refuerzo:

Q U I D E M

M 4,8,12 'nos quidem', inquit, 'Milonis Hypatim domum fortiter

expugnauimus; 5,9,7 et nos quidem, quae natu maiores sumus, maritis aduenis ancillae deditae,...; 8,5,1 et nos quidem cuncti pauore deterriti...

I P S E

M 4,17,11 "sed et nos", inquam, "ipsi parati sumus hic ibidem pro cauea ... ista excubare noctes,...

d) Aparición del pronombre sujeto y elisión del verbo:

S 13,6 Nam proinde ut nos pati possunt. ⁵⁹

e) NOS como simple morfema de persona: ⁶⁰

M 2,14,7 ... et nos omnibus amissis uix enatauimus ...; 4,11,1 tunc nos in ancipiti periculo constituti ... remedium e re nata ualidum...comminiscimus. 4,11,20 tunc nos magnanimi ducis uigore uenerato corpus... mari celandum commisimus. 4,14,19 ec dum caelestis uaporis flammis exurgatur, nos interdum ...disponimus sacramentum, ut...; 4,17,11; 8,5,1; 9,24,6. A 73,31 ...:tunc deinde ut nos coniungeremus. S 21,1 Quin potius nos ...erigimur....; P 1,4,16 nos quoque ... dicemus; Mu (p) 39 Quare nos ... dicemus...

2. USO DEL GENITIVO NOSTRUM / NOSTRI.a) Genitivo partitivo :

Este genitivo es expresado siempre por nostrum: M 4,11,17 cumque nulli nostrum spontale parricidium suadens persuadere posset,...;

A 20,2 ...neminem nostrum;

En Cicerón también aparece siempre nostrum y uestrum expresando el sentido partitivo.⁶¹

b) Genitivo objetivo :

En todos los casos se halla la forma nostri: M 4,20,5 quamquam enim uitae metas ultimas obiret, non tamen sui nostrique uel pristinae uirtutis oblitus ...; 5,12,14 ...tui nostrique miserere...; 8,8,18 etsi pectori tuo iam permaret nostri memoria...; 8,6,8 ad nostri similitudinem

F 17,24 ...iam rector nostri animus...;

El valor objetivo en Cicerón es expresado normalmente mediante nostri, uestri.⁶²

c) Genitivo posesivo :⁶³

M 2,25,10 "quin abis", inquam, "impurata bestia, teque ac tui similes in hortulos recondis, antequam nostri uim praesentariam experiaris? en lugar del posesivo; (cf. P (2,24,27) ui sua) ; 9,25,11...ni respectu communi periculo uix eum ab impetu furioso cohibuissem adseuerans breui absque noxa nostri suapte inimicum eius uolentia sulphuris periturum.⁶⁴

3. USOS PLEONASTICOS.

a) Dativo ético:

M 2,13,20 "quam olim equidem exoptatus nobis aduenis?"; Médan lo considera dativo ético, pero nos inclinamos a pensar en un dativo agente de exoptatus.⁶⁵ 4,21,18 sic etiam Thrasyleon nobis periuit, sed a gloria non periuit; 8,1,8 'Equisones opilionesque, etiam busequae, fuit Charite nobisque misella et quidem casu grauissimo nec uero incommitata Manis adiuit.